



## ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SIWZ

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na sukcesywną dostawę sprzętu medycznego jednorazowego użytku.

SR/XV-270-27-SS/18

Szpital Miejski im. Franciszka Raszei w Poznaniu, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), udziela odpowiedzi do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na sukcesywną dostawę sprzętu medycznego jednorazowego użytku.

### **PYTANIE:**

Projekt umowy §7 ust. 4

Prosimy o uzależnienie możliwości przedłużenia czasu obowiązywania umowy, w przypadku niezrealizowania całości zamówienia w okresie 12 miesięcy, od wyrażenia zgody przez wykonawcę. W przypadku odpowiedzi odmownej na ww. pytanie, prosimy o ustalenie czasu, o który może zostać przedłużona umowa ma maksymalnie 6 miesięcy. Byłoby to termin wystarczający do przeprowadzenia niezbędnych procedur przetargowych przez Zamawiającego.

### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający zmodyfikuje zapis §7 ust. 4. Nowa wersja projektu umowy zamieszczona zostanie na stronie internetowej Zamawiającego.

### **PYTANIE:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie z ofertą oświadczenia dot. braku przynależności do grupy kapitałowej w przypadku oferenta nie należącego do żadnej grupy kapitałowej?

### **ODPOWIEDŹ:**

Ofertę składa się bez oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do grupy kapitałowej. Stosowne oświadczenie składa się w terminie do 3 dni od daty zamieszczenia ogłoszenia z otwarciem ofert. Obowiązek złożenia oświadczenia dotyczy każdego Wykonawcę.

### **PYTANIE:**

Pakiet 45, pozycja 1, 2

Zgodnie z wytycznymi Ministra Zdrowia w sprawie zapobiegania zakażeniom wewnątrzszpitalnym, zaleca się stosowanie materiałów o właściwościach antybakteryjnych (Obwieszczenie z dnia 28.10.2015r.)

Czy Zamawiający dopuści system do odsysania o właściwościach antybakteryjnych, charakteryzujący się następującymi cechami użytkowymi:

- wkłady jednorazowego użytku ze zintegrowaną pokrywą, uszczelniane automatycznie po włączeniu ssania, z filtrem hydrofobowo-antybakteryjnym (o średnicy 18mm) zapobiegającym wypływowi wydzieliny do źródła ssania, biologicznie czyste, posiadające w pokrywie dwa króćce pacjenta i próżni, współpraca z dowolnym źródłem ssania; wkłady wyposażone w dwa uchwyty w postaci pętli do wygodnego demontażu oraz szeroki port do pobierania próbek (min. 28mm), przy wymianie wkładu odłączamy dreny jedynie z pokrywy kanistra, bez odłączania źródła ssania; pojemność 2L;
- pojemnik wielorazowy wyposażony tylko w uchwyt do mocowania, bez dodatkowych króćców przyłączeniowych (wszystkie w pokrywie wkładu), kompatybilny z wkładami z poz. 1; pojemność 2L, skala do precyzyjnego określania zapełnienia co 100ml; możliwość autoklawowania do 121<sup>st</sup>.C; wysokość 27cm, średnica 13,5cm

Zgoda Zamawiającego umożliwi zaferowanie systemu najnowocześniejszego na rynku, ze względu na opatentowaną, antybakteryjną technologię produkcji wkładów i kanistrów (co jest potwierdzone badaniami laboratoryjnymi) który spełnia zalecenia Ministra Zdrowia w sprawie zapobiegania



zakażeniom wewnątrzszpitalnym, poprzez stosowanie materiałów antybakteryjnych. Oferowany system charakteryzuje się prostotą i bezpieczeństwem użytkowania. Deklarujemy bezpłatne wyposażenie oddziałów w kompatybilne kanistry (o właściwościach antybakteryjnych) wielorazowego użytku i mocowniki w przypadku wybrania naszej oferty.

**ODPOWIEDŹ:**

Zgodnie z SIWZ

**PYTANIE:**

Pakiet 45, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści kanister o pojemności 1000ml?

**ODPOWIEDŹ:**

Zgodnie z SIWZ

**PYTANIE:**

Pakiet nr 42 poz. 1:

Czy Zamawiający wymaga, aby oferowane pieluchomajtki dla noworodków 1) posiadały świadectwo jakości PZH, które potwierdza i dokumentuje, iż wyrób nie stanowi zagrożenia dla zdrowia człowieka oraz jest przeznaczony dla dzieci? Czy Zamawiający wymaga załączenia tego dokumentu do oferty?

**ODPOWIEDŹ:**

Tak

**PYTANIE:**

Pakiet nr 42 poz. 1:

Czy Zamawiający wymaga, aby pieluchomajtki dla noworodków posiadały udokumentowaną pozytywną opinię użytkowników w postaci Opinii Instytutu Matki i Dziecka? Czy Zamawiający wymaga załączenia tego dokumentu do oferty?

**ODPOWIEDŹ:**

Tak.

**PYTANIE:**

Pakiet nr 42 poz. 1:

Czy Zamawiający wymaga, aby pieluchomajtki dla noworodków posiadały wycięcie na kikut pępowiny co znacząco wpływa na komfort noszenia pieluszki przez dziecko? Czy Zamawiający wymaga, aby wymóg został potwierdzony w karcie danych technicznych, która zostanie dołączona do oferty?

**ODPOWIEDŹ:**

Nie.

**PYTANIE:**

Pakiet nr 42 poz. 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pieluchomajtek dla noworodków w op. a`42 szt z odpowiednim przeliczeniem oferowanych ilości opakowań, zaakraglonych do góry?

**ODPOWIEDŹ:**

Tak.

**PYTANIE:**

Pakiet nr 42 poz. 2:

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pieluchomajtek oddychających na całej powierzchni - czyli pieluchomajtek wykonanych z materiału przepuszczającego powietrze na całej powierzchni, wykonanego w całości z warstw przepuszczających powietrze, niezależnie od surowca użytego do tego celu, posiadających dwa ściągacze taliowe z przodu i z tyłu pieluchomajtki?

**ODPOWIEDŹ:**



Tak.

**PYTANIE:**

Pakiet nr 42 poz. 2:

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pieluchomajtek o obwodach:

- M – 75-110cm,
- L – 100-150cm?

Czy Zamawiający wymaga, aby powyższe parametry zostały potwierdzone kartą danych technicznych?

**ODPOWIEDŹ:**

Tak.

**PYTANIE:**

Pakiet nr 42 poz. 2:

Czy Zamawiający wymaga, aby falbanki boczne w pieluchomajtkach były skierowane na zewnątrz pieluchomajtki, co minimalizuje ryzyko przygniecenia falbanek przez użytkownika w trakcie użytkowania, a co za tym idzie zwiększa się zabezpieczenie przed bocznymi przeciekami?

**ODPOWIEDŹ:**

Tak.

**PYTANIE:**

Pakiet nr 69 poz. 1-8:

Czy Zamawiający wymaga produktu, który posiada informację o kierunku otwierania od strony papieru i od strony folii, co jest ułatwieniem dla użytkownika? Przy otwieraniu obojętnie jak chwyci opakowanie, to kierunek otwierania będzie widoczny.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający dopuszcza.

**PYTANIE:**

Pakiet nr 69 poz. 1-8:

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania rękawów oznakowanych znakiem CE na samym wyrobie, na papierze od strony laminatu w obrębie zgrzewu fabrycznego?

**ODPOWIEDŹ:**

Tak.

**PYTANIE:**

Pakiet nr 69 poz. 1-8:

Czy Zamawiający wymaga, aby na rękawach do sterylizacji były umieszczone napisy w języku polskim ułatwiające poprawne użycie produktów?

**ODPOWIEDŹ:**

Tak.

**PYTANIE:**

Pakiet nr 69 poz. 1-8:

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania rękawów do sterylizacji wykonanych z odpornego na przekłucia i przedarcia 7 warstwowego laminatu folii (wraz z warstwą kleju)?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający dopuszcza.

**PYTANIE:**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 2 ust. 6 wzoru umowy zostało wykreślone wyrażenie „*oraz na fakturze VAT*”?



Numer serii i data ważności wyrobu nie muszą być zamieszczane na fakturze według art. 106e ustawy o podatku od towarów i usług. Dlatego wiele informatycznych systemów wystawiania faktur nie przewiduje zamieszczania tych danych na fakturach. W tej sytuacji, w przypadku wykonawców korzystających z takich systemów wystawiania faktur, zamieszczanie numeru serii i daty ważności wyrobu bezpośrednio na fakturze może być utrudnione i wiązać się z dodatkowymi kosztami, a tym samym niekorzystnie dla Zamawiającego wpłynąć na wysokość ceny oferowanej w przetargu.

**ODPOWIEDŹ:**

Nie.

**PYTANIE:**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 lit. a) wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.”

**ODPOWIEDŹ:**

Nie.

**PYTANIE:**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 lit. a) wzoru umowy wyrażenie „1% wartości zamówienia” zostało zastąpione wyrażeniem „1% wartości towaru niedostarczonego w terminie”?

Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości niedostarczonego towaru, nie zaś od wartości całego zamówienia. W przeciwnym razie, w przypadku gdyby dostawa została częściowo zrealizowana w terminie, a zwłoka dotyczyła tylko nieznacznej części zamówienia, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości towaru niedostarczonego w terminie, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość towaru niedostarczonego w terminie. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

**ODPOWIEDŹ:**

Nie.

**PYTANIE:**

Czy Zamawiający mając na uwadze środki publiczne, którymi operuje, zasady zachowania wolnej konkurencji, wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 12 poz. 1 i zaproponowanie czujnika wyprodukowanego w technologii równoważnej, o parametrach pomiaru nie gorszych niż oryginalne czujniki, jednopacjentowego, sterylnego do pomiaru saturacji pracującego w technologii zgodnej z Nellcor Oximax, kalibrowanego cyfrowo i analogowo, z rozszerzonym zakresem i dokładnością pomiaru saturacji tj. 70-100% +/- 2 i 60-69% +/-3, współpracujący ze wszystkimi urządzeniami oksymetrycznymi firmy Nellcor (kompatybilność potwierdzona przez producenta zaofiarowanych czujników), bez funkcji zapisywania i przekazywania historii zdarzeń, z 6 sterylnymi przezroczystymi krążkami, przedłużających żywotność czujnika – jeśli zachodzi taka potrzeba, dla pacjentów o przedziale wagowym zgodnym z opisanym w SIWZ, prawidłowo identyfikowany, bez zawartości ftalanów, czyli o parametrach użytkowych lepszych niż czujniki, na które wskazuje obecny zapis?

**ODPOWIEDŹ:**

Zgodnie z SIWZ.

**PYTANIE:**

Dotyczy pakietu nr 46 pozycja nr 1: Czy Zamawiający dopuści pojemnik o poj. 1 litr?

**ODPOWIEDŹ:**



Zamawiający dopuszcza.

**PYTANIE:**

Dotyczy Pakietu nr 70 pozycja nr 5-6: Uprzejmie prosimy o wydzielenie wskazanych pozycji do oddzielnego pakietu. Asortyment stanowią testy biologiczne. Podział pakietów pozwoli na złożenie konkurencyjnych cenowo ofert większej liczbie Wykonawców.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie.

**PYTANIE:**

Czy w zadaniu 2 pozycja 1 i 2 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie klipsów polimerowych w opakowaniach całkowitych po 14 magazynków x 6 sztuk klipsów w magazynku, z zachowaniem całkowitej wymaganej ilości klipsów tj. 600 sztuk z każdej pozycji zadania?

**ODPOWIEDŹ:**

W zadaniu 2 (pakiet 2) opisany jest inny przedmiot zamówienia.

**PYTANIE:**

Dotyczy pakietu nr 23

Czy Zamawiający oczekuje aby klipsy były zakwalifikowane w klasie medycznej IIb i posiadały okres ważności 5 lat od daty produkcji ?

**ODPOWIEDŹ:**

Tak.

**PYTANIE:**

Dotyczy pakietu nr 25

- Czy Zamawiający oczekuje aby klipsy były zakwalifikowane w klasie medycznej IIb i posiadały okres ważności 5 lat od daty produkcji ?

- Czy Zamawiający wymaga złożenia oferty na klipsy wraz z oświadczeniem producenta, że oferowane klipsy są wykonane w całości z tytanu odpowiadającym stosownym normom dla tytanowych implantów chirurgicznych, oraz nie generujących żadnego istotnie klinicznego ryzyka dla pacjenta poddawanego badaniu w rezonansie magnetycznym o natężeniu pola do 3 Tesli? Oświadczenie takie pozwala na bezpieczne wykonywanie badań diagnostycznych w rezonansie magnetycznym.

- Czy Zamawiający wymaga, żeby w opakowaniu z klipsami znajdowały się co najmniej dwie samoprzylepne naklejki (metryczki) do każdego zasobnika, służące do umieszczenia w dokumentacji medycznej pacjenta, posiadające informacje o dacie ważności, numerze serii i innych wymaganych informacji?

**ODPOWIEDŹ:**

Tak.

**PYTANIE:**

Dotyczy pakietu nr 26 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści opakowanie zawierające 50 magazynków z odpowiednim przeliczeniem ilości ?

**ODPOWIEDŹ:**

Tak.

**PYTANIE:**

Dotyczy pakietu nr 26 poz. 2



Czy Zamawiający dopuści opakowanie zawierające 20 magazynków z odpowiednim przeliczeniem ilości ?

**ODPOWIEDŹ:**

Tak.

**PYTANIE:**

Dotyczy pakietu 45 poz. 1

Prosimy o dopuszczenie: wkładów workowych typu Serres o pojemności 2000ml (gwarantujemy bezpłatne wyposażenie w wielorazowe kanistry do wkładów o pojemności 2000ml) wykonanych z poliolefiny [dającej możliwość utylizacji w niskiej temperaturze bez wydzielania szkodliwych substancji (przyjazny naturalnemu środowisku), przy zachowaniu dużej odporności na rozdarcie, perforację], posiadających funkcje samozasysania, uszczelniany automatycznie, po uruchomieniu ssania, bez konieczności wciskania go w kanister i podłączania dodatkowych urządzeń lub przełączników. Wyposażony w filtr antybakteryjny i hydrofobowy (przeciwprzelewowy), zabezpieczający źródło ssania przed zalaniem, automatyczne odcięcie ssania po napełnieniu wkładu. Posiadający zintegrowaną pokrywę, wyposażoną w port do połączeń szeregowych (umożliwia on również bezpieczne żelowanie wkładu czystego jak i odessaną wydzielinę) oraz tylko jeden króciec – do pacjenta (co całkowicie eliminuje możliwość niewłaściwego połączenia, króciec ssący zintegrowany z kanistrem podłączony jest do źródła próżni na stałe, dzięki czemu wymiana wkładów odbywa się bez konieczności odłączania źródła ssania). Wkłady są kompatybilne z pojemnikami o tej samej pojemności, ponieważ to pozwala dokonywać prawidłowych pomiarów objętości. Użycie mniejszych wkładów w większych kanistrach sprawia, iż nie jest możliwe dokładne odczytanie odsysanej wydzieliny. Wkłady wyposażone w szeroki uchwyt w postaci pętli do demontażu wkładu po jego napełnieniu. Każdy wkład wyposażony jest w zatyczkę do portu pacjenta. Data produkcji umieszczona jest na każdym wkładzie (ważność 5 lat od daty produkcji) Wkłady workowe są wyrobami zaliczanymi do klasy I. Dla tej klasy produktu zgodnie z porządkiem prawnym nie wymaga się określenia terminu ważności na wkładzie, dlatego prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna za wystarczające podanie fabrycznie nadrukowanej daty ważności, którą jest data produkcji naniesiona na opakowaniu. Kanistry wielorazowe do wkładów wykonane są przezroczystego, nietłukącego się tworzywa, wyskalowane co 100ml do pełnej pojemności oferowanego wkładu 2000ml, kompatybilne z oferowanymi wkładami, wytrzymałe na uszkodzenia, zaopatrzone w uchwyt do mocowania: do mocowników ściennych, szynowych lub wózków jezdnych. Kanistry posiadają przyłącze próżnia/ssanie. Takie rozwiązanie wyklucza możliwość pomyłki w trakcie podłączania systemu, gwarantuje sprawniejszą pracę, skraca czas wymiany wkładu jednorazowego oraz wyklucza konieczność odłączania próżni w trakcie wymiany wkładu. Wszystkie kanistry są kanistrami wielokrotnego użytku z możliwością autoklawowania w temp. 121 stopni C.

**ODPOWIEDŹ:**

Zgodnie z SIWZ.

**PYTANIE:**

Dotyczy pakietu 45 poz. 2, 3

Prosimy o dopuszczenie wkładów wielorazowych typu Serres o poj. 2000ml (poz. 2) oraz 1000ml (poz. 3). Kanistry wielorazowe do wkładów wykonane są przezroczystego, nietłukącego się tworzywa, wyskalowane co 100ml do pełnej pojemności oferowanego wkładu 2000ml, kompatybilne z oferowanymi wkładami, wytrzymałe na uszkodzenia, zaopatrzone w uchwyt do mocowania: do mocowników ściennych, szynowych lub wózków jezdnych. Kanistry posiadają przyłącze próżnia/ssanie. Takie rozwiązanie wyklucza możliwość pomyłki w trakcie podłączania systemu, gwarantuje sprawniejszą pracę, skraca czas wymiany wkładu jednorazowego oraz wyklucza konieczność odłączania próżni w trakcie wymiany wkładu. Wszystkie kanistry są kanistrami wielokrotnego użytku z możliwością autoklawowania w temp. 121 stopni C.

**ODPOWIEDŹ:**

Zgodnie z SIWZ.



**PYTANIE:**

Dotyczy pakietu 45 poz. 4

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w pak. 45 poz. 4 proszku żelującego w saszetkach po 25g.

**ODPOWIEDŹ:**

Tak.

**PYTANIE:**

Dotyczy pakietu nr 45 poz. 5

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w pak. 45 poz. 5 drenu balonowego w rolce o długości 30m- odpowiednie przeliczenie łącznej długości.

**ODPOWIEDŹ:**

Tak.

**PYTANIE:**

Dotyczy SIWZ rozdz. 3 pkt. 9.3

Mając na uwadze wejście w życie ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2010r. Nr 107, poz. 679) prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający działając zgodnie ze zmienionymi przepisami, uznaje za wystarczające przedłożenie w charakterze dokumentów potwierdzających dopuszczenie do obrotu wyrobu medycznego deklarację zgodności oraz aprobatę CE ( w zależności od klasyfikacji wyrobu), a także potwierdzenia dokonania zgłoszenia lub powiadomienia do Urzędu Rejestracji w trybie art. 58 ustawy? Zwracamy uwagę na fakt, że dokonanie zgłoszenia jest obowiązkiem producentów z siedzibą w Polsce, natomiast inni wykonawcy mają możliwość złożenia w Urzędzie wyłącznie powiadomienia.

**ODPOWIEDŹ:**

Zgodnie z SIWZ.

**PYTANIE:**

Dotyczy § 2 ust. 3 wzoru umowy

Prosimy o wydłużenie terminu dostawy z 3 dni na 5 dni. Sprzęt będziemy dostarczać jak najszybciej i może to nastąpić nawet w terminie krótszym niż powyższy, niemniej jednak rzeczywiste warunki to : odbiór przesyłki z magazynów i wysyłka. Nieuzasadnionym byłoby obciążać Wykonawcę wysokimi karami w przypadku np gdy zamówienie wpłynie w piątek późnym popołudniem lub np jeśli ze względu na tzw” siły wyższe” wystąpi brak prądu czy też awaria samochodu i niemożliwe będzie utrzymanie wymaganego ( tak krótkiego) terminu dostaw.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**PYTANIE:**

Dotyczy § 3 ust. 11 wzoru umowy

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę brzmienia § 3 ust.11 wzoru umowy poprzez dodanie do niego zapisu [..... "z zastrzeżeniem ceny rażąco wysokiej, niekorespondującej z aktualnymi cenami rynkowymi."

Zaproponowane przez Zamawiającego warunki powodują znaczącą dysproporcję w ewentualnych roszczeniach stron a pozostawienie niezmienionego zapisu sprawia, że strony umowy nie będą równoprawne, gdyż Zamawiający za nieterminowość w płatnościach zapłaci Wykonawcy odsetki jedynie w wysokości ustawowej. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody.



---

**PYTANIE:**

Dotyczy § 6 ust. 1 lit. a) wzoru umowy

Paragraf 6 ust. 1 lit. a) wzoru umowy zawiera informacje, że Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne za niedostarczenie towaru w terminie, o którym mowa w § 2 ust. 3 w wysokości 1% wartości zamówienia (...) Zapis taki sprzeczny jest z art. 5 KC oraz art. 139 ust.1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, przez co narusza cywilnoprawną równość stron umowy, gdyż Zamawiający za nieterminowość w płatnościach zapłaci Wykonawcy odsetki jedynie w wysokości ustawowej. Potwierdza to Wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 24.06.2004 r. sygn. UZP/ZO/0-924/04, który stwierdza, iż wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest niedozwolone. Wnosimy zatem o zmianę wysokości w/w kar umownych do wysokości 0,1%.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**PYTANIE:**

Dotyczy § 6 ust. 1 lit. c) wzoru umowy

Nawiązując do projektu umowy stanowiącej element SIWZ wnosimy o dokonanie modyfikacji ww paragrafu umowy poprzez dopisanie treści o następującym brzmieniu:

[3.Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości niezrealizowanej umowy, za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z tytułu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, jeżeli podstawą wypowiedzenia jest rażące naruszenie postanowień umowy polegających np. na dostawie towaru niezgodnego z umową, a w szczególności innego niż ten jaki został opisany w ofercie Wykonawcy, po wcześniejszym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania zdarzenia”].

Pozostawienie ww paragrafu w niezmienionej formie powoduje znaczącą dysproporcję w ewentualnych roszczeniach stron, w związku z czym wnoskujemy jak na wstępie.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**PYTANIE:**

Dotyczy § 6 ust. 1 lit. d) wzoru umowy

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o zmianę wysokości kar za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z tytułu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca do wysokości 10% niezrealizowanej części umowy.

Naszym zdaniem, kary umowne winny być naliczane od wartości niezrealizowanej umowy podobnie jak odsetki za zwłokę w płatnościach naliczane są od wartości niezapłaconych faktur w terminie a nie od wartości wszystkich wystawionych faktur. Taki zapis sprawia że strony umowy nie są równoprawne. Pozostawienie ww paragrafu w niezmienionej formie powoduje znaczącą dysproporcję w ewentualnych roszczeniach stron, w związku z czym wnoskujemy jak na wstępie.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody.